UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ XÂY DỰNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /SXD-CL&VL Quảng Ngãi, ngày       tháng 10 năm 2023

V/v phúc đáp đề nghị của

UBND huyện Sơn Tịnh tại

Công văn số 1850/UBND-

TNMT ngày 06/10/2023

Kính gửi: Ủy ban nhân dân huyện Sơn Tịnh

Sở Xây dựng nhận được Công văn số 1850/UBND-TNMT ngày

06/10/2023 của quý Ủy ban về việc bổ sung vị trí các mỏ đất đồi vào Quy hoạch

thăm dò, khai thác và sử dụng khoáng sản làm vật liệu xây dựng thông thường

tỉnh Quảng Ngãi đến năm 2025 và định hướng đến năm 2030.

Sau khi nghiên cứu, Sở Xây dựng có ý kiến như sau:

Ngày 07/9/2023, UBND tỉnh có Tờ trình số 123/TTr-UBND trình

HĐND tỉnh Dự thảo Nghị quyết điều chỉnh, bổ sung Quy hoạch thăm dò, khai

thác và sử dụng khoáng sản làm vật liệu xây dựng thông thường tỉnh Quảng

Ngãi đến năm 2025 và định hướng đến năm 2030. Theo ý kiến thẩm tra của ban

Kinh tế - Ngân sách Hội đồng nhân dân tỉnh tại Báo cáo số 191/BC-HĐND ngày

21/9/2023 thì hầu hết các mỏ đất bổ sung quy hoạch đều chưa phù hợp với quy

hoạch sử dụng đất cấp huyện. Qua rà soát vị trí các mỏ đất do quý Ủy ban đề

nghị bổ sung quy hoạch tại văn bản nêu trên chưa nêu rõ sự phù hợp với quy

hoạch sử dụng đất cấp huyện, nên chưa đủ cơ sở để tham mưu cơ quan thẩm

quyền xem xét việc bổ sung quy hoạch.

Đề nghị quý Ủy ban thực hiện nội dung chỉ đạo của UBND tỉnh tại các

Công văn: số 4793/UBND-KTN ngày 28/9/2023 và số 5095/UBND-KTN ngày

12/10/2023 và gửi về Sở Xây dựng làm cơ sở thực hiện.

Sở Xây dựng có ý kiến như trên, đề nghị quý Ủy ban thực hiện./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- GĐ, PGĐ (Hồng);

- Lưu: VT, CL&VL(VT).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Hữu Hồng

		2023-10-17T15:56:43+0700

		2023-10-17T16:15:07+0700

		2023-10-17T16:15:07+0700

		2023-10-17T16:15:07+0700